Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район
Администрация Иловлинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2020                                   №397                                             р.п. Иловля

Об исполнении пункта 20 Постановления Губернатора
Волгоградской области от 30 сентября 2020 г. №609

  В целях реализации пункта 20 Постановления Губернатора Волгоградской области от 30 сентября 2020 г. №609 « О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. №179 « О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»»,  в целях минимизации последствий от возможных чрезвычайных ситуаций, администрация Иловлинского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Гражданам, проживающим (находящимся) на территории Иловлинского городского поселения:
1.1. Достигшим возраста 65 лет соблюдать режим самоизоляции по месту проживания, либо в иных помещениях ( в том числе в жилых и садовых домах), за исключением случаев:
    обращения за медицинской помощью и в случае иной прямой угрозы жизни и здоровью;
    следования к месту ( от места) осуществления деятельности (в том числе работы), за исключением граждан, переведенных на дистанционный режим работы, находящихся в отпуске, в отношении которых оформлен листок нетрудоспособности;
    передвижения к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, в целях выгула домашних животных, выноса отходов до ближайшего места накопления отходов, прогулки и занятия физической культурой и спортом.
2. При появлении симптомов острого респираторного заболевания, острой респираторной вирусной инфекции, повышенной температуры тела – 37,2 С и выше (далее именуется – повышенная температура тела) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому в амбулаторно – поликлинические учреждения здравоохранения по месту жительства (нахождения), по телефонам или в электронном виде на сайт соответствующего учреждения в сети Интернет либо телефонам 112 или 8-800-200-86-76 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области не допуская посещения медицинских организаций, за исключением случаев обращения за экстренной и неотложной медицинской помощью.
3. При нахождении в общественных местах и общественном транспорте ( за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси), в местах общего пользования в зданиях, строениях, сооружениях, относящихся к местам массового пребывания людей, в зданиях (помещениях) государственных органов, органов местного самоуправления, при нахождении на территории объектов всех видов транспорта общего пользования, в том числе на остановочных пунктах, при посещении мест приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена,   соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование).
4. Использовать механизм получения государственных и муниципальных услуг дистанционно, в электронной форме, при этом максимально исключив посещение соответствующих учреждений.
5. Ограничить поездки, в том числе в целях отдыха и туризма.
6. Воздержаться от посещения религиозных объектов.
7. Отказаться от участия в любых мероприятиях с количеством присутствующих более 10 человек, перенести на более поздние сроки организацию личных, семейных, корпоративных мероприятий. В исключительных случаях при проведении ритуальных и иных неотложных мероприятий максимально ограничить количество их участников (не более 10 человек).
8. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы, повязки или иные изделия, их заменяющие):
    при посещении мест приобретения и (или) приобретении товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области;
    при совершении поездок в общественном транспорте, включая легковое такси, а также при нахождении на территории объектов всех видов транспорта общего пользования, в том числе на остановочных пунктах;
     при нахождении в местах общего пользования, расположенных в зданиях, строениях, сооружениях, при нахождении в зданиях (помещениях) государственных органов, в том числе судов общей юрисдикции, арбитражных судов, мировых судов и их аппаратов, прокуратуры, правоохранительных органов, органов местного самоуправления.
9. Рекомендовать использование перчаток при нахождении в местах общего пользования, расположенных в зданиях, строениях, сооружениях, при нахождении в зданиях (помещениях) государственных органов, в том числе судов общей юрисдикции, арбитражных судов, мировых судов и их аппаратов, прокуратуры, правоохранительных органов, органов местного самоуправления, при посещении мест приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области, при совершении поездок в общественном транспорте, включая легковое такси, а также при нахождении на территории объектов всех видов транспорта общего пользования, в том числе на остановочных пунктах.
10. При повышенной температуре тела не допускать посещения зданий (помещений) государственных органов, органов местного самоуправления, а также мест общего пользования, расположенных в зданиях, строениях, сооружениях, относящихся к местам массового пребывания людей.
11. Настоящее постановление вступает в силу с 02 октября 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

12. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Иловлинского
городского поселения                                                                     С.А.Пушкин